

AVIS DES SOCIETES

ETATS FINANCIERS CONSOLIDES**SOCIETE AL KHOUTAF**

Siège social : Route de Gabès km 1.5 – 3003- Sfax

La Société industrielle Tunisienne de l'Enveloppe et de Cartonnage –AL KHOUTAF- publie ci-dessous, ses états financiers consolidés arrêtés au 31 décembre 2006 accompagnés du rapport du commissaire aux comptes Mr. Abderraouf Ghorbel.

		2006	2005
<u>ACTIFS NON COURANTS</u>			
Immobilisations Incorporelles	1	214 273,990	211 723,390
Moins : Amortissements		-165 807,182	-120 344,112
<u>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</u>		48 466,808	91 379,278
Immobilisations Corporelles	2	20 550 090,678	21 063 512,362
Moins : Amortissements et Provisions		-14 720 696,039	-13 573 341,778
<u>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</u>		5 829 394,639	7 490 170,584
Immobilisations Financières	3	753 093,848	755 622,071
Moins : Provisions		-443 377,071	-443 377,071
<u>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</u>		309 716,777	312 245,000
<u>TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS</u>		6 187 578,224	7 893 794,862
<u>ACTIFS COURANTS</u>			
Stocks	4	4 501 300,933	4 686 805,376
Moins : Provisions		-22 727,539	-48 511,563
<u>TOTAL</u>		4 478 573,394	4 638 293,813
Clients et Comptes Rattachés	5	4 229 165,646	3 921 446,188
Moins : Provisions		-712 724,899	-647 127,446
<u>TOTAL</u>		3 516 440,747	3 274 318,742
Autres Actifs Courants	6	695 069,040	706 410,939
Moins : Provisions		-12 035,843	-12 035,843
<u>TOTAL AUTRES ACTIFS COURANTS</u>		683 033,197	694 375,096

Placement et Autres Actifs Financiers	7	309 134,624	8 932,048
Liquidité et Equivalent de Liquidité	8	380 883,330	34 040,504
<u>TOTAL DES ACTIFS COURANTS</u>	-	<u>9 368 065,292</u>	<u>8 649 960,203</u>
<u>TOTAL DES ACTIFS</u>	-	<u>15 555 643,516</u>	<u>16 543 755,065</u>

		2006	2005
<u>CAPITAUX PROPRES</u>	9		
* Capital		7 657 650,000	7 657 650,000
* Réserves Consolidées		1 105 587,828	2 374 038,503
* Resultats Consolidés		711 729,216	-665 790,675
<u>SITUATION NETTE CONSOLIDEE</u>	-	<u>9 474 967,044</u>	<u>9 365 897,828</u>
* Reserves hors groupe		597 644,836	540 942,092
* Resultats hors groupe		66 679,696	56 702,744
<u>INTERETS DES MINORITAIRES</u>		<u>664 324,532</u>	<u>597 644,836</u>
-		-	-
<u>TOTAL CAPITAUX PROPRES AVANT AFFECTATION</u>		<u>10 139 291,576</u>	<u>9 963 542,664</u>
-		-	-
<u>PASSIFS</u>			
<u>- PASSIFS NON COURANTS</u>	10		
* Emprunt à plus d'un an		2 011 687,826	2 668 358,476
* Provisions pour risques et charges		34 684,344	367 330,979
<u>TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS</u>		<u>2 046 372,170</u>	<u>3 035 689,455</u>
<u>- PASSIFS COURANTS</u>			
* Fournisseurs et comptes rattachés	11	1 767 477,909	1 859 743,054
* Autres passifs courants	12	752 749,172	666 947,149

* Concours bancaires et autres passifs financiers	13	849 752,689	1 017 832,743
<u>TOTAL DES PASSIFS COURANTS</u>		<u>3 369 979,770</u>	<u>3 544 522,946</u>
<u>TOTAL DES PASSIFS</u>	-	<u>5 416 351,940</u>	<u>6 580 212,401</u>
TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	-	<u>15 555 643,516</u>	<u>16 543 755,065</u>

		2006	2005
<u>PRODUITS D'EXPLOITATION</u>			
* Revenus	1	11 902 515,090	11 473 940,287
* Autres Produits d'exploitation	2	65 693,250	145 482,596
<u>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</u>		<u>11 968 208,340</u>	<u>11 619 422,883</u>
-		-	-
<u>CHARGES D'EXPLOITATION</u>			
* Variation des stocks produits finis et des encours	3	-41 946,819	34 370,291
* Achats consommés	4	6 292 575,690	5 932 890,307
* Charges de personnel	5	2 734 818,383	2 603 193,383
* Dotations aux Amortissements et aux provisions	6	1 568 298,049	2 618 676,695
* Autres charges d'exploitation	7	805 842,891	742 264,948
<u>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</u>		<u>11 359 588,194</u>	<u>11 931 395,624</u>
<u>RESULTAT D'EXPLOITATION</u>		<u>608 620,146</u>	<u>-311 972,741</u>
-		-	-
* Charges financières	8	390 312,020	443 990,966
* Produits financiers	9	5 299,614	27 763,589
* Autres produits ordinaires	10	664 137,584	274 190,848
* Autres charges ordinaires	11	22 603,243	77 544,702
<u>RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES AVANT IMPOT</u>		<u>865 142,081</u>	<u>-531 553,972</u>
* Impôts sur les bénéfices	12	86 733,169	-77 533,959
<u>RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES APRES IMPOT</u>		<u>778 408,912</u>	<u>-609 087,931</u>

* Résultat consolidé		711 729,216	-665 790,675
* Résultat hors groupe		66 679,696	56 702,744
-		-	-
<u>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</u>	<u>13</u>	<u>778 408,912</u>	<u>-609 087,931</u>

Libellé		
	2006	2005
<u>* FLUX DE TRESORERIE LIES A L'EXPLOITATION</u>		
* Résultat net	778 408,912	-609 087,931
- Ajustement pour :		
* Amortissements et provisions	1 568 298,049	2 618 676,695
* Variation des :		
- Stocks	185 504,443	-353 007,278
- Créances	-343 574,441	-245 276,690
- Autres actifs	71 111,101	480 780,351
- Fournisseurs et autres dettes	4 222,659	-442 709,082
* Reprise sur provisions antérieures	-400 195,925	-321 121,459
* Quote part des subventions inscrites aux resultats	-89 597,450	-89 597,450
* Plus values sur cession immobilisations	-161 961,972	-45 278,443
* Intérêts sur emprunts	219 254,062	236 184,574
<u>FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DE L'EXPLOITATION</u>	<u>1 831 469,438</u>	<u>1 229 563,287</u>
<u>* FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES D'INVESTISSEMENT</u>		
o Décaissement provenant de l'acq. d'immob. corpor. et incorp.	-73 014,668	-1 304 220,703
o Encaissement provenant de la cession d'immob.corp.et incorp.	443 129,725	47 650,000
o Décaissement suite à une acquisition d'immob.financières	-2 324,777	-21 320,008
o Encaissement provenant de la cession d'immob.financières	4 853,000	384 276,925
o Encaissement provenant de la cession des placements courants		24 000,000
o Décaissement provenant des souscriptions placements financiers	-300 202,576	
<u>FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DES ACTIVITES D'INVESTISSEMENT</u>	<u>72 440,704</u>	<u>-869 613,786</u>
<u>* FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES DE FINANCEMENT</u>		
o Dividendes distribués	-513 062,550	-496 932,600
o Encaissement provenant d'emprunts à long et moyen terme		490 000,000
o Remboursement des emprunts	-610 930,588	-384 853,032
o Intérêts sur emprunts	-219 254,062	-236 184,574
<u>FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DES ACTIVITES DE FINANCEMENT</u>	<u>-1 343 247,200</u>	<u>-627 970,206</u>

* <u>VARIATION DE TRESORERIE</u>	<u>560 662,942</u>	<u>-268 020,705</u>
o Trésorerie au début de l'exercice	-262 921,154	5 099,551
o Trésorerie à la clôture de l'exercice	297 741,788	-262 921,154

NOTES AUX ETATS FINANCIERS CONSOLIDES DE L'EXERCICE

CLOS AU 31-12-2006

Les présents états financiers consolidés sont relatifs à l'exercice comptable arrêtés au 31 décembre 2006 de la Société mère "AL-KHOUTAF" possédant 81.12 % du capital de sa filiale "AL-KHOUTAF ONDULE".

1°) PERIMETRE DE CONSOLIDATION :

Sociétés	Pourcentage de contrôle	Méthode de consolidation	Pourcentage d'intérêt
ALKHOUTAF	100%	Intégration globale	100%
AL-KHOUTAF ONDULE	81.12%	Intégration globale	81.12%

2°) FAITS MARQUANT DE L'EXERCICE :

La société Al-Khoutaf mère a encaissé le montant de l'indemnité de la machine d'impression K.B.A endommagée de 442 730 dinars, d'après le jugement du cours de Sfax en date du 20 février 2006 sous le n° 13559 et suivant PV d'exécution n°11617 du 04 août 2006.

3°) NOTES SUR LE BILAN CONSOLIDE :

Note N° 1 : IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (en dinars)

Les immobilisations incorporelles englobent le coût d'acquisition des logiciels qui sont amortis selon la méthode dégressive. L'analyse de ce poste se présente comme suit :

* Coût d'acquisition des logiciels	214 274
Amortissement cumulé	-165 807
Valeurs comptables nettes	48 467

Note N° 2 : IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles accusent au 31.12. 2006 un solde net de 5 829 395Dinars .
Les immobilisations corporelles se détaillent comme suit :

Libellé	Montants
Terrain	481 927
Bâtiment	2 350 411
Matériel et outillage	16 301 279
Matériel de transport	524 344
Equipement de bureau	426 343
Matériel informatique	230 601
Ag.Am.sur Terrain d'autrui	165 188
Immobilisation en cours	69 998
Valeurs brutes	20 550 091
(moins Amortissement)	-14 720 696
<u>Valeurs nettes</u>	<u>5 829 395</u>

Les immobilisations corporelles nettes s'élèvent à 6 119 395 Dinars au 31-12-06, elles sont reconstituées comme suit :

<i>Désignation</i>	<i>Montant</i>
*Valeur comptable nette AL-KHOUTAF 31.12.05	5 700 980
*Valeur comptable nette AL-KHOUTAF ONDULE 31.12.05	1 789 190
*Acquisition de l'exercice 06 AL-KHOUTAF	62 509
*Acquisition de l'exercice 06 AL-KHOUTAF ONDULE	7 955
*Amortissements et provisions de l'exercice 06 AL-KHOUTAF	-1 209 728
* Amortissements de l'exercice 06 AL-KHOUTAF ONDULE	-205 744
* Cession de l'exercice 06 AL-KHOUTAF	-319 916
*Annulation des amortissements relatifs aux sorties de l'exercice	10 005
* Cession de l'exercice 06 AL-KHOUTAF ONDULE	-263 969
*Annulation des amortissements relatifs aux sorties de l'exercice	258 113
<i>Solde au 31-12-2006</i>	<i>5 829 395</i>

Note N° 3 : IMMOBILISATIONS FINANCIERES :

La société AL-KHOUTAF mère détient les 81.12% du capital AL-KHOUTAF ONDULE dont le montant brut est de 3 244 780 D et le montant des provisions constituées est de 391 203 D.

Les autres immobilisations financières sont détaillées comme suit :

<i>Désignation</i>	<i>Montants</i>	<i>Provisions</i>	<i>Net</i>
* Titres de participation			
Pré-Press Services part.AL-KHOUTAF	651 836	-422 075	229 761
Pré-Press Services part.AI khoutaf Ondulé	17 320	-17 320	
Banque de solidarité part.AI khoutaf Ondulé	1 000		1 000
* Dépôts et cautionnements AL-KHOUTAF	64 556		64 556
* Dépôts et cautionnements AL-KHOUTAF ONDULE	10 455		10 455
* Prêts au personnel à plus d'un an	7 927	-3 982	3 945
<i>TOTAL</i>	<i>753 094</i>	<i>-443 377</i>	<i>309 717</i>

Note N° 4 : STOCKS

Les stocks s'élèvent au 31-12-06 à 4 478 573 Dinars, et se détaillent comme suit :

<i>DESIGNATION</i>	<i>MONTANT BRUT</i>	<i>PROVISIONS</i>	<i>MONTANT NET</i>
* STOCK MATIERE PREMIERE	2 817 148	7 382	2 809 767
- Enveloppes	713 985	1 620	712 365
- Cartonnage	2 103 163	5 762	2 097 402
* STOCK MATIERE CONSOMMABLE	736 251	14 522	721 729
- Enveloppes	70 425		70 425
- Cartonnage	263 186	14 522	248 664
- Emballage Enveloppes	9 524		9 524
- Emballage Cartonnage	9 777		9 777
- Pièces de rechange Enveloppes	118 585		118 585
- Pièces de rechange Cartonnage	264 754		264 754
* STOCK PRODUITS EN COURS	383 990		383 990
- Enveloppes	29 132		29 132
- Cartonnage	354 859		354 859
* STOCK PRODUITS FINIS	563 911	824	563 086
- Enveloppes	387 752		387 752
- Cartonnage	176 159	824	175 335
<i>TOTAL</i>	<i>4 501 301</i>	<i>22 728</i>	<i>4 478 573</i>

Note N° 5 : CLIENTS ET COMPTES RATTACHES :

Le poste « clients et comptes rattachés » totalise en fin 2006 un montant net de 3 516 441 dinars, est détaillés comme suit :

<i>DESIGNATION</i>	<i>MONTANT BRUT</i>	<i>PROVISIONS</i>	<i>MONTANT NET</i>
* Clients ordinaires	2 525 622		2 525 622
* Clients avoirs à établir	-1 076		-1 076
* Clients douteux	841 514	712 724	128 790
* Effets à recevoir	778 240		778 240
* Chèque à encaisser	84 866		84 866
TOTAL	4 229 166	712 724	3 516 441

Note N° 6 : AUTRES ACTIFS COURANTS :

Le détail des autres actifs courants se présente comme suit :

<i>Désignation</i>	<i>Montant Brut</i>	<i>Provisions</i>	<i>Montant Net</i>
* Personnel et comptes rattachés	16 925		16 925
* Débiteurs divers	51 791	7 941	43 850
* Compte de régularisation Actif	69 967	4 094	65 873
* Etat et collectivités publiques	555 385		555 385
* Fournisseurs débiteurs	1 000		1 000
TOTAL	695 069	12 035	683 034

Note N° 7 : PLACEMENTS ET AUTRES ACTIFS FINANCIERS

Ce poste comprend des titres cotés de valeur 9 135 dinars et de bons de trésor de 300 000 dinars.

Note N° 8 : LIQUIDITES ET EQUIVALENTS DE LIQUIDITES :

Le détail du solde débiteur des liquidités et équivalents de liquidités est le suivant :

<i>Désignation</i>	<i>Montant Net</i>
Banques	379 709
Caisse	1 174
TOTAL	380 883

Note N° 9 : CAPITAUX PROPRES :

Le détail des capitaux propres se présente comme suit :

<i>Désignation</i>	<i>Montant Net</i>
Capital	7 657 650
Réserves Consolidées	1 105 588
Résultats consolidés	711 729
Réserves hors groupe	597 645
Résultat hors groupe	66 680
TOTAL	10 139 292

Le détail des réserves et résultats consolidés :

	Al-khoutaf	Al-khoutaf ondulé	Total
Réserves consolidées	1 782 521	-676 933	1 105 588
Résultats consolidés	-175 055	886 785	711 729

Note N°10 : PASSIF NON COURANTS :

Ce poste totalise à la fin de l'exercice 2006 un montant de 2 396 110 dinars qui comprend des :

*Emprunt à plus d'un an	2 011 688
*Provision pour risques et charges :	34 684
TOTAL	2 046 372

Note N° 11 : FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES :

Ce poste s'élève au 31.12.06 à 1 767 478 dinars. Les fournisseurs et comptes rattachés sont détaillés comme suit :

<i>Désignation</i>	<i>Montant</i>
Fournisseurs d'exploitation	675 029
Effets à payer	1 076 430
Fournisseurs : facture non parvenue	22 153
Avances sur Fournisseurs d'immobilisations	-6 134
TOTAL	1 767 478

Note N°12 : AUTRES PASSIFS COURANTS :

Les autres passifs courants s'élèvent au 31.12. 06 à 885 568 dinars le détail de ces comptes se présente comme suit :

<i>Désignation</i>	<i>Montant</i>
Personnel et comptes rattachés	247 945
Etat et collectivités publiques	70 922
Sociétés de groupe et associés	133 877
Créditeurs divers	173 462
Compte de régularisation passif	126 543
TOTAL	752 749

Note N°13 : CONCOURS BANCAIRES ET AUTRES PASSIFS FINANCIERS :

Le solde consolidé des concours bancaires et autres passifs financiers est de 849 753 dinars détaillé comme suit :

· AL-KHOUTAF	849 753
TOTAL	849 753

4°) NOTES SUR ETAT DE RESULTAT CONSOLIDE**Note N°1- REVENUS**

<i>Libellé</i>	<i>Local</i>	<i>Exp.+Susp.</i>	<i>Total</i>
-	-	-	-
*Ventes Enveloppes	2 424 017		2 424 017
*Ventes Emballage Cartonné	6 013 995		6 013 995
*Ventes Enveloppes en suspension de taxes		1 167	1 167
*Ventes Emb. Cart. En suspension de taxes		556 105	556 105
*Ventes Déchets En suspension de taxes		658	658

*Ventes Emb. Cart. Et Emb. Crevettes à l'exportation		598 406	598 406
*Ventes Emb. Cart. Et Emb. En micro cannelure	2 129 267		2 129 267
*Ventes déchets enveloppes	11 730		11 730
*Ventes déchets carton	167 171		167 171
TOTAL	10 746 180	1 156 335	11 902 515

Note N°2- AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION

*Reprises sur provisions stoks		41 817
*Reprises sur provisions créances douteuses		2 336
*Subvention d'exploitation		21 541
TOTAL		65 694
TOTAL PRODUCTION		11 968 209

Note N°3- VARIATION DES STOCKS PRODUITS

*AL-KHOUTAF	-38 899
*AL-KHOUTAF ONDULE	80 846
TOTAL	41 947

Note N°4- ACHATS CONSOMMES

ACHATS	LOCAL	ETRANGER	TOTAL
*Achat matières premières	1 152 555	3 748 317	4 900 872
*Achat matières consommables	553 606	237 824	791 430
*Achat pièces de rechange	22 326	37 462	59 788
*Achat d'emballages	99 197		99 197
*Achat fournitures stockées	9 258		9 258
*Achat de matières et autres non stockées	176 576		176 576
*Autres achat de prestation services	0		0
*Sous-traitance de production	29 658		29 658
TOTAL DES ACHATS AU 31.12.2006	2 043 176	4 023 603	6 066 779

VARIATION DES STOCKS MATIERES

*AL-KHOUTAF	142 025
*AL-KHOUTAF ONDULE	83 772
TOTAL	225 797
TOTAL DES ACHATS CONSOMMES	-6 292 576

Note N°5- CHARGES DE PERSONNEL

*Salaires	1 815 208
*Primes	305 277
*Gratification	106 277
*Charges sociales légales	508 056
TOTAL	-2 734 818

Note N°5- DOTATION AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS

*Dotations aux Amortis.Immob.Incorporelles		45 463
*Dotations aux Amortis.Immob.Corporelles		1 415 473
- Construction	110 984	
- Matériel et outillage	1 229 324	
- Matériel de transport	51 991	
- Equipement de bureau	11 351	
- Matériel informatique	11 202	
- Inst.Général Ag et Aménagements Divers	28	
- Agencements terrain d'autrui	592	

*Dotat.aux provisions pour risques et charges		14 767
*Dotat.aux prov. pour dépréciat.créances dout.		69 868
*Dotat.aux prov. pour dépréciat.stock mat.et P.F		22 728
TOTAL		-1 568 298

Note N°6- AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION

*Services extérieurs		344 860
- Redevances pour utilisation d'immobilisation concédées	41 474	
- Entretien et réparation(locaux, matériel de production, transport, informatique et administratif.)	153 455	
- Assurances	60 779	
- Etudes, recherches et divers services extérieurs	89 152	
*Autres services extérieurs		372 067
- Rémunérations d'intermédiaires(honoraires Experts comptables et Avocats)	79 156	
- Transport et déplacement(sur achats et ventes, voyages et déplacements frais de mission.....)	100 989	
- Frais divers de production(frais postaux,publicités et cadeaux,séminaires et divers)	57 925	
- Services bancaires et assimilés	28 013	
- Frais divers d'exploitation(cotisation et dons)	105 983	
*Jetons de presence		15 000
*Impôts taxes et versements assimilés		73 915
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION		-805 842

RESULTAT D'EXPLOITATION**608 622**

Note N°7- CHARGES FINANCIERES

*Intérêts des comptes courants et dépôts	10 044
*Intérêts bancaires et sur opérations de financement	1 236
*Intérêts d'escompte	91 260
*Pertes de changes	68 458
*Intérêts des emprunts et dettes assimilés	219 314
TOTAL	-390 312

Note N°8- PRODUITS FINANCIERS

*Revenus des autres valeurs mobilières de placement	3 684
*Gains de changes	1 616
TOTAL	5 300

AUTRES PRODUITS ORDINAIRES

*Produits nets sur cession d'immobilisation	141 319
*Autres gains	63 864
*Quotes-parts des subventions d'investissements	89 597
*Autres produits d'exploitation	3 389
*Reprise sur provisions	358 368
- Reprise sur machine KBA	349 738
- Reprise sur provisions créances douteuses	1 935
- Reprise sur stocks PF	6 695
*Transfert de charges	7 600
TOTAL	664 137

AUTRES CHARGES ORDINAIRES

*Autres pertes	-22 603
----------------	---------

IMPOTS SUR LES BENEFICES**-86 733****RESULTAT NET DE L'EXERCICE****778 409**

* Résultat consolidé	711 729
* Résultat hors groupe	66 680
TOTAL	778 409

5°) ENGAGEMENTS HORS BILAN CONSOLIDE

A la fin de l'exercice 2006, la société mère *Al-khoutaf* a escompté des traites provenant de la société filiale *Al-khoutaf ondulé* pour un montant de 170 843,695 dinars. Ces traites demeurent au 31 decembre 2006 non échues.

تقرير مراقب الحسابات

الحسابات المجمّعة المختتمة في 31 ديسمبر 2006

السيدات والسادة مساهمو مجمّع "الخطاف"

أ- التّقديم :

- 01- طبقا للقانون، يشرفنا أن نوافيكم بنتيجة أعمالنا المتعلقة بإبداء الرأى في القوائم الماليّة المجمّعة للسنة الماليّة المختتمة في 31 ديسمبر 2006 .
- 02- قمنا بمراجعة موازنة مجمّع "الخطاف" المختتمة في 31 ديسمبر 2006 وكذلك قائمة التّنتائج وجدول التّدققات الماليّة والإيضاحات حول القوائم الماليّة المختتمة في نفس التّاريخ.
- 03- إنّ الموازنة المجمّعة المرافقة لهذا التّقرير بها مجموع 15 555 643 دينار وتظهر ربحا مجمّعا قدره 711 729 دينار وربحا خارج المجمّع قدره 66 679 دينار.
- 04- يتكوّن محيط مجمّع "الخطاف" من الشّركة الأمّ "الخطاف" و الشّركة الفرعيّة "الخطاف الورق المقوّى".
- 05- تمّ إعداد القوائم الماليّة تحت مسؤوليّة مجلس إدارة الشّركة الأمّ "الخطاف" وتتمثّل مسؤوليتنا في إبداء الرأى فيها بعد المراجعة و التّدقيق.

ب- مدى التّدقيق:

- 06- بصفتنا مراقب حسابات شركة "الخطاف" الشّركة الأمّ و مراقب حسابات الشّركة الفرعيّة "الخطاف الورق المقوّى" قمنا بكلّ التّدقيقات والتّنبّات التي رأيناها ضروريّة و لازمة.
- 07- إنّ مهمّتنا المنجزة طبقا للقانون تمّ تخطيطها وبرمجتها وتحقيقها قصد الحصول على الضّمان الكافي حول عدم إحتواء القوائم الماليّة المجمّعة على أخطاء فادحة.
- 08- لقد قمنا بتدقيق العناصر المؤيّدّة للمعلومات التي تضمّنتها القوائم الماليّة المجمّعة وذلك بدراسة عينات ممثلة وكذلك بإجراء كلّ عمليّات المراجعة المدققة التي اعتبرناها لازمة و ضروريّة.
- 09- لقد قمنا بالتأكّد بصفة دوريّة من نجاعة نظام المراقبة الداخلي كما تولينا تقييم المبادئ المحاسبية المتبّعة من طرف الشّركة الأمّ "الخطاف" والشّركة الفرعيّة "الخطاف الورق المقوّى" والتّقديرات المهمة المعتمدة وكذلك النّظر في كيفية تقديم القوائم الماليّة المجمّعة.
- 10- إنّ تقصّياتنا تمثّل أساسا كافيّا لإبداء رأينا في قانونيّة ونزاهة القوائم الماليّة المجمّعة.

ج- ملاحظات:

- 11- إنّ شركة خدمات الطّباعة لم يتمّ إدخالها في محيط المجمّع باعتبار أنّها توقفت عن نشاطها وتقرّر في شأنها تصفيّتها وحلّها.
- 12- لقد أصبحت الأموال الذاتيّة لشركة "الخطاف الورق المقوّى" في 31 ديسمبر 2006 ما قدره 3 518 668 دينار وهي تتجاوز نصف رأس المال.

13- لقد صدر حكم ابتدائي بعدم سماع الدعوى في خصوص القضية ع-3273 دد والتي موضوعها حلّ شركة "الخطاف الورق المقوى" وتمّ إستئناف الحكم ونشرت قضية لدى محكمة الإستئناف بصفافس تحت ع-15486 دد صدر في شأنها حكم بتاريخ 12 جوان 2006 يقرّ الحكم الابتدائي.

14- لقد أظهرت شركة "الخطاف الورق المقوى" لسنة 2006 ربحا محاسبيا صافيا قدره 353 176 دينار وملي-358مات غير أنّ مجموع الخسائر المحاسبية بلغ إلى حدّ 31 ديسمبر 2006 ما قدره 2 326 087 دينار وملي-402مات بدون اعتبار ربح سنة 2006 .

إنّ شركة الخطاف الورق المقوى تمتعت بإجراءات التسوية القضائية طبقا للقانون ع-34-95 دد المؤرخ في 17 أبريل 1995 والمنقح بالقانون ع-63-99 دد المؤرخ في 15 جويلية 1999 .

لقد تمّ فتح إجراءات التسوية القضائية للشركة تحت ع-44 دد بتاريخ 22 فيفري 2000 وقد تمّ إعداد برنامج إنقاذ على مدى سبع سنوات وقد تمّ تنفيذ جلّ نقاط برنامج الإنقاذ اعتمادا على ما جاء بتقرير الخبير عبد الرحمان مقني المودع لدى المحكمة الابتدائية بصفافس بتاريخ 21 ديسمبر 2002.

IV- إبداء الرأى:

15- بالرّجوع إلى ما قمنا به من تدقيقات و عنايات وطبقا لما تمليه قواعد المهنة ووفقا للمبادئ المعمول بها، حسب رأينا، إنّ القوائم المالية قانونية وصحيحة وتعكس بصورة وافية في كلّ جوانبها المهمة الحالة المالية لمجمّع "الخطاف" في 31 ديسمبر 2006 وكذلك نتيجة عملياته والتحرّكات المالية للتمرين المحاسبي المختتم بالتاريخ المذكور.

16- إنّ المعلومات المالية التي يتضمّنها تقرير تصرف المجمع مطابقة للقوائم المالية المصاحبة لهذا التقرير وذلك باعتبار المبادئ المحاسبية المتفق عليها.

صفافس في 23 ماي 2007

مراقب الحسابات
عبد الرؤوف غربال